ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO AMARO DA IMPERATRIZ

EXPEDICIONÁRIO RYD MANOEL DA SILVA

Rua: Frei Fidêncio Feldmann, 374 – 1º Andar – Centro – Santo Amaro da Imperatriz/SC

Fone: (48) 3245-4399 | E-mail: camara@santoamaro.sc.gov.br

INDICAÇÃO Nº 167/2021

Os vereadores que abaixo subscrevem, nos termos da Lei Orgânica,

concomitante ao que preceitua o Regimento Interno desta Casa, indicam, depois de

ouvido o Plenário, envio do expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

no sentido de determinar ao setor competente, a pavimentação asfáltica e drenagem

da Estrada Geral do Bairro Sítio de Dentro.

JUSTIFICATIVA: Essa obra está no Plano de Governo da atual gestão,

o chamado “Plano 15”, portanto solicita-se a máxima agilidade em sua realização,

que é aguardada há anos pela comunidade local. Solicita-se, ainda, informações

acerca do andamento do projeto, bem como uma previsão de início dos trabalhos.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2021.

GUSTAVO JOSÉ DE ABREU
Vereador

MARCUS VINICIUS DE ABREU
MARTINS
Vereador